

متحد ما در مسئله فلسطین بود

گفت‌وگو با تیاگو آویلا
از فعالین برزیلی جنبش‌های همبستگی با فلسطین



ما می‌دانیم که تفکرات آقای سید ابراهیم رئیسی برگرفته از امام خمینی، آیت‌الله خامنه‌ای و حاج قاسم سلیمانی است. این تفکرات متأسفانه در برزیل کمتر شناخته شده است، چون مردم در رسانه‌ها چیزهای دیگری را می‌شنوند؛ ولی ما همچنان سعی می‌کنیم چهره حقیقی ایران و تفکرات ایشان را به مردم بشناسانیم

من تیاگو آویلا از برزیل هستم و تفکرات ناسیونالیستی و ضد امپریالیستی دارم و نیز یکی از اینفلوئنسرهای معروف کشور خودم هستم. همچنین در جنبش‌های مختلف همبستگی با فلسطین فعالیت دارم و برنامه‌های مختلفی علیه اسرائیل و در حمایت از مردم فلسطین داریم.

• شهید آیت‌الله رئیسی به عنوان چهره ضد صهیونیستی در فضای مجازی شناخته شده است. این موضوع در فضای برزیل چگونه بازتاب داشت؟

می‌دانید که برزیل خیلی بزرگ است و در واقع یک قاره محسوب می‌شود. آموزش و پرورش این کشور به شدت تحت تأثیر آموزه‌های استعماری و رسانه‌های غربی است. ما در فعالیت‌هایی که در جنبش‌های خودمان داریم، سعی می‌کنیم چهره حقیقی ایران را به دنیا و به مردم‌مان بشناسانیم و چهره اشتباهی را که در رسانه‌ها از ایران تصویر می‌شود، تکذیب کنیم. ما می‌دانیم که تفکرات آقای سید ابراهیم رئیسی برگرفته از امام خمینی، آیت‌الله خامنه‌ای و حاج قاسم سلیمانی است. این تفکرات متأسفانه در برزیل کمتر شناخته شده است، چون مردم در رسانه‌ها چیزهای دیگری را می‌شنوند؛ ولی ما همچنان با توجه به جنبش‌هایمان سعی می‌کنیم چهره حقیقی ایران و تفکرات ایشان را به مردم بشناسانیم. ایران حامی جنبش‌های مقاومت در منطقه است و ما این را می‌بینیم و اگر خلاف این بود ما به هیچ وجه این کار را نمی‌کردیم. ما در برزیل می‌گوئیم ایران کشوری است که همواره علیه نژادپرستی و آپارتاید مبارزه کرده است و در زمینه صلح و عدالت برای دنیا الگوست.

• خبر شهادت آقای رئیسی از رسانه‌های برزیل دریافت کردید یا خودتان باخبر شدید؟ واکنش شما چه بود؟

با توجه به اینکه آقای لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور برزیل، متحد خیلی خوبی برای ایران است و دوست ایران محسوب می‌شود، رسانه‌های فعال کشور ما نوشتند کسی که بیشترین همبستگی را با فلسطین داشت و بیشترین کمک و حمایت را از آنها می‌کرد، درگذشت.

• یعنی که در اخبار برزیل وجه کمک به فلسطین پررنگ بود. بله، دقیقاً.

• با تشکر از فرصتی که در اختیار ما گذاشتید.

به یاد دارم که در جریان دیدار شهید رئیسی از سوریه، من در شبکه‌های میادین حضور داشتم و کل جریان سفر ایشان را پوشش می‌دادم. علاوه بر دیدارهای رسمی و در جریان مراودات متداول شاهد بودیم که حاکمیت ایران مشتاق و علاقه‌مند به گسترش ارتباطات با سوریه است و روابط تهران و دمشق به عنوان دو دولت و ملت بزرگ در این دوره بسیار گسترده شد.

اهمیت و تأثیر آن سفر به حدی بود که پس از اعلام خبر سقوط بالگرد رئیس‌جمهور شهید تا زمان اعلام رسمی شهادت ایشان و همراهانشان، مردم سوریه به اندازه مردم ایران موضوع را پیگیری می‌کردند و این خبر سه روز در صدر اخبار سوریه بود و تمام رسانه‌های رسمی، بالاتر از تمام اخبار سیاسی و دیپلماتیک دنیا به این خبر اهمیت دادند. نه تنها شهید رئیسی، بلکه شهید امیرعبداللهمیان نیز بیشترین توجه را به روابط دو کشور داشتند، ولی خداوند همان گونه که می‌بخشد، همان گونه هم پس می‌گیرد.

• انعکاس خبر شهادت ایشان در سوریه را به طور مختصر بفرمائید.

همان گونه که خبر در ایران منعکس شد و اهمیت داشت، در سوریه هم منعکس شد و همه مردم اخبار را دنبال می‌کردند. من زمانی که خبر را شنیدم گفتم که این مشیت الهی است. همان گونه که این خبر سه روز در ایران و جهان در رأس اخبار بود، در سوریه هم توسط تمام رسانه‌های رسمی پوشش داده شد.

رئیس‌عزیز

ویژه‌نامه چهلمین روز
عروج شهدای خدمت